27.10.2023г. №5
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НУКУТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПЕРВОМАЙСКОЕ»
РЕШЕНИЕ

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПЕРВОМАЙСКОЕ» ЗА 3 КВАРТАЛ 2023 ГОДА

В соответствии со ст.264 Бюджетного Кодекса РФ  от 31.07.1998 г. № 145-ФЗ, ст.59 Устава муниципального образования «Первомайское» Дума решила:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Первомайское» (далее - местный бюджет) за 3 квартал 2023 год:
1.1 общий объем доходов местного бюджета в сумме 10115,8 тыс. руб., в том числе безвозмездные поступления в сумме 8899,1 тыс.руб.
1.2 общий объем расходов местного бюджета в сумме расходов 11242,0 тыс.руб.
1.3 объем дефицита местного бюджета в сумме 1126,2 тыс.руб.
[bookmark: _GoBack]2. Утвердить основные характеристики по исполнению бюджета муниципального образования «Первомайское» за 3 квартал 2023 год согласно приложению 1,5,7,9,13.
3. Начальнику финансового отдела администрации муниципального образования «Первомайское» Дульбитхаевой И.В рекомендовать:
3.1 обеспечить выполнение норм Закона области «Об областном бюджете на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»  № 131-ОЗ от 17.12.2022 г.
 3.2 продолжить исполнение положений, предусмотренных соглашениями между Министерством финансов Иркутской области и администрации муниципального образования «Первомайское» «О мерах по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета  муниципального образования «Первомайское» и условий оказания финансовой помощи бюджету муниципального образования «Первомайское».
3.3  Обеспечить контроль за целевым использованием бюджетных средств.
4. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Первомайский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Первомайское»
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО «Первомайское»
А.И.Кудак